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Norges Bygdekvinnelag er en frivillig organisasjon og en pådriver for levende bygder, norsk 
matproduksjon og matkultur. Vi kjemper for likestilling, folkehelse og et aktivt og inkluderende 
lokalmiljø. Vi har 11.000 medlemmer, 400 lokallag og 17 distriktslag.

Til ordførere, kommunedirektører og statsforvaltere 24. november, 2025

BYGDEKVINNELAGET ØNSKER PLASS i KOMMUNENS BEREDSKAPSRÅD

Norges Bygdekvinnelag har praktisk matkunnskap og inkluderende lokalsamfunn som to av våre viktigste 
lokale og regionale aktiviteter. Dette ble anerkjent som viktige beredskapstiltak av Stortinget ved behandlingen 
avtotalberedskapsmeldingen 6. mai i år.

Gjennom vedtak 627 har Stortinget bedt regjeringen gå i dialog med Norges Bygdekvinnelag og 
Sanitetskvinnene for å finne ordninger som ivaretar våre roller som mat- og 
omsorgsberedskapsorganisasjoner.

Stortinget har behandlet totalberedskapsmeldingen som foreslår at alle kommuner skal være tilknyttet et 
beredskapsråd. I meldingen ser regjeringen det som et middel for et styrket forebyggende arbeid, og viktig når 
lokale beredskapsressurser i større grad skal finne hverandre når det trengs.

Våre 400 lokallag formidler praktisk matkunnskap gjennom frivillig innsats over hele landet. Dette gjør vi ved å 
tilby kurs lokalt i tradisjonell matkunnskap basert på norske råvarer. Arbeidet har gitt oss status som 
rådgivende organisasjon for UNESCO innen mattradisjoner i Norge. Å kunne lage og lagre næringsrik mat av 
lokale råvarer-også ved bortfall av strøm - er for oss bygdekvinner en viktig del av egenberedskapen.

Mange lokallag representer også en betydelig ressurs i arbeidet med inkludering i våre lokalsamfunn. Våre 
bygdekvinner kjenner sårbare grupper og kan gjøre dem mer robuste som eksempelvis ved å bli 
beredskapsvennerfor hverandre.

Flere av Norges Bygdekvinnelags 400 lokallag har allerede plass i kommunale beredskapsråd. Vi ber nå alle 
våre lokallag finne sin plass i disse rådene eller at bygdekvinnelaget samordner seg med andre frivillige aktører 
om en felles representant der det er hensiktsmessig. Vi ønsker også en god dialog mellom våre distriktslag og 
statsforvaltere gjennom mulig deltakelse i fylkesberedskapsrådene.

Vår henstilling er at kommunene gjennom ordførere og kommunedirektører inviterer lederne i de lokale 
bygdekvinnelagene til et møte med mål om at kommunene bedre skal kjenne til bygdekvinnelagenes arbeid 
med hverdagsberedskap. Hverdagsberedskap handler om å være føre var. Det er i fredstid vi investerer.

Vi ønsker at Norges Bygdekvinnelag skal være representert i alle kommunale beredskapsråd i løpet av 2026. På 
vår nettside kan dere lese mer om Norges Bygdekvinnelag. Her finner dere også kontaktinformasjon til våre 
lokallag og distriktslag.

Spørsmål til denne henvendelsen kan rettes til generalsekretær, Cesilie Aurbakken, eller styreleder, Anne Irene 
Myhr.

Beste hilsen fra

Anne Irene Myhr, leder Cesilie Aurbakken, generalsekretær
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